
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 138 del 27-03-2024

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO

Ufficio: SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 138

del 27-03-2024

Oggetto: SOCIETA' INFORMATICA TERRITORIALE S.I.T.SRL - IMPEGNO 

DI SPESA PER RIMBORSO SERVIZI ANTIVIRUS - CIG 

B1003A1093

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30/07/2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 

Dalla Torre – Funzionario Amministrativo Contabile - è stata nominata titolare di posizione 

organizzativa del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane-Sviluppo Tecnologico, ora titolare 

di EQ (Elevate Qualificazioni);

Premesso che a salvaguardia del funzionamento del sistema informatico è ineludibile l’utilizzo e 

l’installazione di programmi antivirus che tutelino gli archivi e i software di gestione degli uffici in 

modo tale da mantenere l’organizzazione dell’infrastruttura informatica dell’ente;

Vista la determinazione n.197 del 18/04/2023 con la quale è stato affidato alla ditta S.I.T srl di 

Belluno sita in via Masi Simonetti, 20 (p.i 01034290252) il servizio di assistenza tecnico informatica 

per il triennio 2023-2026;

Atteso che la ditta SIT srl, nell’ambito dell’affidamento di cui alla determinazione citata, si è resa 

disponibile ad installare i prodotti necessari, chiedendo al Comune di Casier il solo rimborso della 

spesa sostenuta, che dettaglierà a consuntivo, una volta terminata l’installazione;

Ritenuto di affidare il servizio protezione antivirus del sistema informatico del Comune di Casier alla 

ditta S.I.T srl di Belluno per un importo pari a €.504,00=oltre iva 22% per un totale complessivo di 

€.614,88;

Visto l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs n.36/2023 secondo cui è possibile procedere mediante 

affidamento diretto;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di € 614,88 al Cap 30298 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026 per provvedere al rimborso della spesa sostenuta da S.I.T. srl;

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 138 del 27-03-2024

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 07.10.2019 che ha approvato la 

“Presentazione linee programmatiche del mandato politico-amministrativo 2019-2024. 

Indirizzi generali di governo”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.64 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del DUP 2024-2026;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 22/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG finanziario 2024-2026;

- il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai 

Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;

- il D. Lgs. 33/2013;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.38 del 

30/11/2017;

Dato atto:

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., 

mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture del “Codice Identificativo di Gara” CIG B1003A1093;

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in scadenza il 

19.06.2024;

- che è stato acquisito l’esito favorevole della consultazione del Casellario Anac;

Considerato che, in relazione alla prestazione di cui all’oggetto, l’esigibilità si determina 

nell’esercizio 2024;

Richiamato il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi;

DETERMINA

1. di impegnare per quanto espresso nel preambolo del presente provvedimento, la somma 

complessiva sottoindicata al fine di consentire il rimborso alla ditta SIT srl (p.i.01034290252) 

dell’attività relativa all’acquisto ed installazione degli antivirus:

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2024 Anno 

2025

Anno 

2026

Codice 

Beneficiario

30298 1.08-1.03.02.19.001 1030219001 614,88 5345

2. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale:

- alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 138 del 27-03-2024

- alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012;

3. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG 

n. B1003A1093 in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;

4. di precisare che l’obbligazione andrà a scadere nell’anno 2024;

5. di rinviare a specifico atto dirigenziale la liquidazione delle somme;

6. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis 

della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013.

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


